B ulterius ®quanimiter swstinere, cum redundet in

adjunclis, usque adeo processerit contra eum, ul ¢

regni partem invaserit, et regium sibi usurpaverit
diadema, sed tandem, legato sedis apostolice me-
diande, inter discordantes plena est per Dei gratiam
coucordia reformata; ita, quod nunc fraterno se
tractent affectu, qui se prins hostiliter impugna-
bant, et dux ipse in regia fidelitate persistat. Miuti-
mus igitur serenilati tuze formam compositionis
inie iuter ipsos, licet indemnitatli tue ac regui
Danorum velimus plenius providere. Proponimus
chiw preter cautiones, quas idem episcopus per se,
vel alios tibi exhibere valebil, tam ipsum quaun
universos, qui cum eo le, vel regnum tuum, prie-
sumpserint impugnare, Salan® in interitum carnis
tradere, ita, ut quicunque contra praxsumpserint,
in canonem incidant seutentli® promulgate, idque
singulis annis, semel, in omnibus cathedralibus
ecclesiis regni tui solemniter publicetur, et nos
etiam in precipuis festivitatibus innovemus, Prae-
terea, compellantur per districtionem ecclesiasti-
cam, si necesse fueril, universi magnates regni
Danorum, ul juraloriam exhibeant cautionem, quod
punquam ei super hoc presient auxilium, vel fa-
vorem; ad omnam eliam suspicionem omnino tol-
lendam, idem episcopus, in partibus Iltalie commo-
retur, in Daniam nullo tempore rediturus, nisi a
te, vel successoribus tuis de nostro vel successorumn

(394) Sic in apogr.

(395) Epistolanr hane landat Raynaldus, ad an-
pum 1203, § 60. Vide ctiam Bzovivy, Anual. tom,

b

divine majestatis offensam apostolicee sedis oppro-
brium, et contumeliam Ecclesie generaliz,

Datum Anagniz, Non. Decembris.

CLXXXII (395).

PHILIPPO, ILLUSTRI REGI FRANCORUM.
Miserabilis epistola super facto uzoris sum ab eo
derelictee.

(Anagnie, v ll, Decembris.)

Utinam labor improbus vinceret universa, et
gulla lapidem non vi sed sepe cadendo cavaret, ut
sallem propler improbitatem nostram te vinceres,
et monilis nostris aurem facilem adhiberes! Sane,
si rem grandem a te multiplicatis intercessionibus
toties apostolica sedes postulasset, fcere dehuis-
ses, quanlo magis, quia scripsit tibi jam sepius, ut
charissimam in Christo filiam nostram, J. reginam
Francorum illustrem, uxorem tuam, regali faceres
honorificentia pertractari. Sed ecce, quod dolentes
refevimus, ommnino conlringere diceris calamumn
conquassatum, et conterere duplici contritione re-
ginam, contra quam ex eo tribulatio duplex surgit,
quod, pretcr personx (ue copiam quam non habet,
eorum quoque quie usui quotidiano descrviunt ino-
pia dicitur laborare. Cum fletu igitur temperat po-
tum suum, ct maxillas ejus rivus irrigat lacryina-
rum, co quod, inter angustias constitula, le gnem
quasivit non invenil consolantem, nec alios conso-
latores admittit, utpote in solitudine posita, et in
caslro regio, tanquam in quodmn carcere, relegata.
Reliquerat siquidem fratres et sorores, ut libi ma-
trimonialiter adhxreret, esselisque duo in carne
una, et conjugalis uniret affectus binarium (396)
personarum. Quid crgo, si frustraretur debito ma-
ritali, ne sit leva tua sub capite cjus, et dextera
ipsam, ut speraverat, amplexetur, nunquid ideo
frustrabitur caterts, nec apud te recompensationem
aliquamm pro ownibus quz reliquerat obtinebit ?
Certe, Veritatis est verbum, quam juxta tue possi-
bilitatis mensuram imitari deberes, in Evangelio
protestaulis : Umnis qui reliquerit patrem, maircm,